Nos comes Stephanus de Bathor iudex curie Serenis
simi principis domini Wladislai Dei gratia regis Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie etc., marchionisque Moravie, 
nec non Wayvoda Transsilvanus et comes Siculorum, me- 
morie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod Paulus de Pelen pro pru- 
dentis et circumspectis iudice, iuratis ceterisque civibus et 
inhabitatoribus ac tota communitate civitatis Lewcbouiensis 
cum procuratoriis literis eorundem, praesentibus circum
spectis Alberto Menhardt iudice, nec non Georgio Henkel 
ac Jodoco Chypzer iuratis et Johanne Altho notario, 
civibus eiusdem civitatis Lewchouiensis, in eorundem ac 
totius communitatis ipsius civitatis nominibus et in perso- 
nis coram nobis astantibus et personaliter comparentibus, 
iuxta continentiam literarum prefati domini nostri regis 
prorogatoriarum et capituli ecclesie Scepusiensis inqui- 

1492 sitoriarum, evocatoriarum et insinuatoriarum, in octavis 
festi bead Michaelis archangeli, ex transmissione personalis 
presentie prefati domini nostri regis, nostram in presentiam 
certis legitimis ac rationabilibus ex causis facta, in figura 
nostri iudicii comparentibus, contra prudentes et circum- 
spectos iudicem, iuratos ceterosque cives ac totam commu- 
nitatem civitatis Késmárk, proposuerunt eo modo, quod 
licet libertate eorundem actorum, a divis regibus huius regni 
gratiose eisdem concessa, requirente locus permutationis, 
seu repositorii universorum mercatorum et negotiatorum, 
cuiuscunque status hominum, qui scilicet suas res vendi
bles et mercantias permutandi et deponendi causa illas
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partes hinc inde deferre habuissent, in ipsa civitate Lew- 
chouiensi ab antiquo deponere debuerint, tarnen circumspecti 
iudex ac iurati et tota communitas civitatis Késmárk, ne- 
scitur unde sibi temeritatis capta audacia, iam pluribus 
annis transactis negotiatores et mercatores quoscunque, 
qui per territórium seu medium eorum ad ipsam civitatem 
Levvcbouiensem causa huiusmodi permutationis et deposi- 
tionis rerum suarum vendibilium venire voluissent, abire 
non permisissent et nec permitterent etiam in presentiarum, 
sed locum huiusmodi permutationis seu repositorii rerum 
vendibilium aput se fore et esse referentes, res eorum venales 
per eosdem ibidem deponi et permutari coegissent, suas 
mercantias exercentes, in quibus eisdem actoribus plurima 
dampna intulissent, potentia eorum mediante. Que omnia 
iidem actores antiquorum regum privilegiis et indultis, 
literisque et literalibus instrumentis suo tempore compro- 
bare forent parati. Et hys dictis, prefatus Paulus de Pelen, 
procurator prefatorum actorum, cum pretactis iudice et 
civibus superius nominatis, volens huiusmodi actionem et 
propositionem, simul que libertatém et prerogativam huius
modi privilegiatam, per divos reges Hungarie eisdem acto
ribus factas et concessas, comprobare, quasdam literas 
serenissimi et potentissimi principis condam domini Mathie 
regis Hungarie etc., felicis recordationis per modum libelli 
seu voluminis, sub maiori et dupplici autentico sigillo suo,
Bude, feria quarta proxima post festum beati Ambrosii 1472 
episcopi et confessoris, in anno Domini millesimo quadrin- ápr. 8. 
gentesimo septuagesimo secundo, regnorum suorum anno 
Hungarie etc. quintodecimo, coronationis nono, Bohemie 
vero tertio, ad propriam commissionem eiusdepn confectas 
et emanatas nobis presentarunt, in quibus continebatur;

Következik Mátyás királynak Budán, 1472 április 8-án kelt oklevele, 
mely Héderváry Lörincz nádor 1437 november 14-én kelt ítéletlevelét 
tartalmazza. (V. ö. 27. és 20. sz.)

Quibus exhibitis et presentatis, egregius magister 
Demetrius de Kozar, presentibus modo simili circumspectis 
Benedicto Clegewl ac Jacobus Srayber iuratis civibus et 
Mathia Glacz notario in eorum ac iudicis et iuratorum, 
ceterorumque civium et tota communitate prefate civitatis 
Késmárk personis, coram nobis astantibus et comparentibus, 
cum procuratoriis literis capituli ecclesie Scepusiensis, 
nostram exurgentes in presentiam, responderunt ex adverso, 
quomodo ipsi eosdem iudicem iuratosque et inhabitatores 
dicte civitatis Lewchoviensis contra iura libertatesque et 
consuetudines ac privilegia eorundem in nullo penitus
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impedivissent, séd neque negotiators, seu mercatores quos- 
cunque, qui per territórium, seu medium eorum ad civitatem 
ipsorum actorum Lewchouiensium causa permutationis et 
depositionis, forizationisque rerum suarum vendibilium venire 
voluissent, quemadmodum üdém actores retulissent, eosdem 
mercatores, forenses videlicet et intraneos, contra eorum 
voluntatem, in preiudicium eorum ad deponendum rés suas 
venales deponi et currus disligari resque eorum vendi vei 
permutari coegissent et nec cogerent etiam de presenti, 
ex eoque in totali premissa actione et acquisitione dictorum 
actorum innocentes essent penitus et immunes. Séd üdém 
iudex iuratique et incole dicte civitatis Késmárk haberent 
certa iura et privilegia divorum regum Hungarie super 
certis libertatibus et libertatum prerogativis, eisdem gratiose 
concessis, emanata, ut et ipsi in dicta civitate ipsorum 
Késmárk libram, stateram sive mensuram ad ponderandum 
et mensurandum rés venales aptas et necessarias instituere, 
inibique ceram, sepum, cuprum, plumbum, calibem, ferrum 
et alias rés venales ponderare et per ponderationem vendi 
et emi solitas, per ipsos et per quoscunque alios merca
tores, tam regnicolas, quam forenses, ad predictam civitatem 
Késmárk apportandas et adducendas, ponderare ac pro 
pannis vei aliis rebus venalibus more alias consueto com- 
mutare et vendere commutarique et vendifacere permittere 
valerent atque possent. Item, quod ipsi preter currus 
magnós summarios, vulgo Masazeker, qui more antiquo in 
eadem civitate Lewche et aliis regni Hungarie civitatibus, 
ad id specialiter ab antiquo deputatis, deponi et disligari 
solent, currus communes et leves, pannis et aliis rebus 
venalibus, qjii in talismodi curribus communibus et levibus 
per fora hinc inde causa forizationis deferri consueverunt, 
oneratos, tam per se, quam alios mercatores inducere et 
inducifacere permittere, predictasque negotiationes, foriza- 
tiones et permutationes in emptionibus scilicet et ven- 
ditionibus huiusmodi rerum facéré et exercere exercerique 
et negotiari facéré permittere valerent atque possent, quas 
evidentibus literalibus munimentis comprobare prompti essent 
et parati, et mox hiis dictis, exhibuerunt nobis duas üteras, 
unam scilicet prefati domini nostri Wladislai regis privi- 
legialem, prout et confirmationalem, aliam verő condam 
domini Sigismundi imperatoris et regis patentem. Quarum 
príma, videlicet dicti domini nostri Wladislai regis üterae 
privilegiales, pendenti sigillo suo in castris exercitus sui 
sub obsidione civitatis Albe Regalis, die dominico proximo 
ante festum beate Margarethe virginis et martiris, anno
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Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, reg- 
norum suorum anno Hungarie etc. primo, Bohemie vero 
vigesimo ad propriam commissionem eiusdem domini nostri 
regis emanata, habentes in se insertive literas excellentissimi 
principi condam domini Mathie regis Hungarie etc. con- 
tinentem, modo simili in se confirmative tenores quarumdam 
literarum condam domini Sigismundi imperatoris et regis 
privilegialium, certas libertates et libertatum prerogativas 
circumspectorum iudicis et iuratorum ac aliorum civium et 
inhabitatorum dicte civitatis Késmárk in se denotantium. 
Que quidem litere eiusdem scilicet condam domini Sigis
mundi imperatoris et regis sub noVo et autentico dupplici 
sigillo suo, quo ut rex Hungarie utebatur, Posonii, in festő 
beati Martini episcopi, anno Domini millesimo quadringen
tesimo tricesimo quinto, regnorum suorum anno Hungarie 
etc. quadragesimo nono, Romanorum vigesimo sexto, Bo
hemie sedecimo, imperii vero tertio edita, in superioribusque 
Uteris antefati condam Laurentii palatini adiudicatoriis, in 
Uteris eiusdem condam domini nostri regis Mathie confir- 
matoriis, per procuratorem prenotate civitatis Lewchouiensis 
exhibitis, de verbo ad verbum inserta et conscripta habebatur.